ROMA @

Municipio Roma IV
Direzione Tecnica

Attivita amministrativa e appalti - semplificazione delle procedure, monitoraggio e controllo entrate di competenza
UFFICIO PROCEDURE AMMINISTRATIVE LL.PP.

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO  CE/1051/2018 del 16/05/2018

NUMERO PROTOCOLLO CE/60760/2018 del 16/05/2018

Oggetto: Approvazione del progetto esecutivo ed assunzione della determina a contrarre finalizzata alla
conclusione di accordo quadro, con unico operatore economico, ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 50/2016 - per
I’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria del patrimonio edilizio scolastico e non scolastico di Roma
Capitale ricadente nel territorio dei Municipio IV— Anno 2018 — Importo complessivo € 1.252.521,00 suddiviso
in Lotto 1 : Edifici Scolastici €. 974.180,00 — Lotto 2: Edifici non Scolastici €. 278.341,00. Numero Gara:7068800
CIG Lotto 1:74726956FD CIG: Lotto 2:7472703D95. Parziale modifica della Determinazione n. 1015 del 14.
05.2018

IL DIRETTORE

FABRIZIO MAZZENGA

Responsabile procedimento: Ing. Fabrizio Mazzenga
Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da:

FABRIZIO MAZZENGA

rif: 201800032039 Repertorio: CE /1051/2018 del 16/05/2018 Pagina 1di 5




ROMA @

PREMESSO CHE

che con Determinazione Dirigenziale n.. 1015 del 14.05.2018 - CE/41407 ¢ ¢ stato approvato il progetto esecutivo ed €
stata assunta la determina a contrarre finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro con unico operatore
economico per I’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria del patrimonio edilizio scolastico € non scolastico
di Roma Capitale ricadente nel territorio dei Municipio IV— Anno 2018;

che il valore presunto dell’accordo quadro desumibile dall’importo deliberato sul il Bilancio Spesa Corrente annualita
2018 ¢ pari a complessivi € 1.252.521,00 suddiviso in Lotto 1 : Edifici Scolastici e Lotto 2: Edifici non Scolastici —

articolati come meglio descritto nei quadro economico di seguito riportato:

Quadro Economico Generale di spesa complessivo (di progetto)

A) Importo a base di gara IMPORTO LV.A 22% [TOTALE

A1) Opere a misura 954.000,00 209.880,00 1.163.880,00
A2) Oneri di sicurezza 21.550,00 4.741,00 26.291,00
Totale parziale lavori e sicurezza 975.550,00 214.621,00 1.190.171,00
A3) Opere in economia 21.900,00 4.818,00 26.718,00
Totale a base di gara 997.450,00 219.439,00  |1.216.889,00
B1) Opere a rimborso fattura I.V.A. Compresa 15.521,00 15.521,00
TOTALE 1.012.971,00 219.439,00 1.232.410,00
Incentivo per funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 50/2016 19.511,00 19.511,00
Contributo Autorita Lavori Pubblici 600,00 600,00
TOTALE COMPLESSIVO 1.033.082,00 219.439,00 1.252.521,00
cosi suddiviso sui due Lotti:

LOTTO 1:

Quadro Economico Generale di spesa complessivo (di progetto)

A) Importo a base di gara IMPORTO L.V.A 22% TOTALE
A1) Opere a misura 750.000,00 165.000,00 915.000,00
A2) Oneri di sicurezza 15.250,00 3.355,00 18.605,00
Totale parziale lavori e sicurezza 765.250,00 168.355,00 933.605,00
A3) Opere in economia 15.000,00 3.300,00 18.300,00
Totale a base di gara 780.250,00 171.655,00 951.905,00
B1) Opere a rimborso fattura I.V.A. Compresa 6.595,00 6.595,00
TOTALE 786.845,00 171.655,00 958.500,00
Incentivo per funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 50/2016 15.305,00 15.305,00
Contributo Autorita Lavori Pubblici 375,00 375,00
TOTALE COMPLESSIVO 802.525,00 171.655,00 974.180,00
Cosi suddiviso sui diversi Centri di Responsabilita:

CENTRO DI RESPONSABILITA' LAVORI SICUREZZA [ECONOMIE ([IVA RIMB. FATT. |TOTALI
EAN 210.000,00 [3.250,00 4.500,00 47.905,00  [2.095,00 267.750,00
ESM 300.000,00 [6.000,00 6.500,00 68.750,00  |2.500,00 383.750,00
EIE 180.000,00 14.000,00 2.000,00 40.920,00 1.000,00 227.920,00
EIM 60.000,00  [2.000,00 2.000,00 14.080,00 1.000,00 79..080,00
TOTALE 750.000,00 [15.250,00 15.000,00 171.655,00 [6.595,00 958.500,00
0AVL 375,00
Incentivo 15.305,00
TOTALE 974.180,00
LOTTO 2:

Quadro Economico Generale di spesa complessivo (di progetto)

A) Importo a base di gara IMPORTO LV.A 22% TOTALE

A1) Opere a misura 1204.000,00 44.880,00 248.880,00

rif: 201800032039

Repertorio: CE /1051/2018 del 16/05/2018

Pagina 2 di 5




ROMA @

A2) Oneri di sicurezza 6.300,00 1.386,00 7.686,00
Totale parziale lavori e sicurezza 210.300,00 46.266,00 256.566,00
A3) Opere in economia 6.900,00 47.784,00 8.418,00
Totale a base di gara 217.200,00  47.784,00 264.984,00
B1) Opere a rimborso fattura I.V.A. Compresa 8.926,00 8.926,00
TOTALE 226.126,00 47.784,00 273.910,00
Incentivo per funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 50/2016 4.206,00 4.206,00
Contributo Autorita Lavori Pubblici 225,00 225,00
TOTALE COMPLESSIVO 230.557,00 47.784,00 278.341,00
Cosi suddiviso sui diversi Centri di Responsabilita:

CENTRO DI RESPONSABILITA' LAVORI SICUREZZA [ECONOMIE |IVA RIMB. FATT. [TOTALI
EDP 82.000,00  |2.750,00 2.300,00 19.151,00 [2.546,00 108.747,00
EIA 21.000,00  |700,00 1.100,00 5.016,00  |1.300,00 29.116,00
ESG 12.000,00  |400,00 1.000,00 2.948,00  [1.080,00 17.428,00
ETC 24.000,00  |750,00 900,00 5.643,00  [2.000,00 33.293,00
EMR 65.000,00 1.700,00 1.600,00 15.026,00 {2.000,00 85.326,00
TOTALE 204.000,00 |6.300,00 6.900,00 47.784,00 [8.926,00 273.910,00
0AVL 225,00
Incentivo 4.206,00
TOTALE 278.341,00

che il valore economico del presente Accordo Quadro, non costituisce indicazione di corrispettivo contrattuale,
ma quantifica un fabbisogno presunto di gara e individua il quadro economico dell’Accordo;

che ai sensi dell’art. 23, comma 16 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. Iincidenza percentuale della mano d’opera ¢ stata
calcolata facendo riferimento alle tabelle di ripartizione approvate con il decreto del Ministero dei Lavori Pubblici

11.12.1978, emanato ai sensi dell’articolo n. 1 della legge 17.02.1978, n. 93 ¢ stata calcolata in €. 291.924,00 suddiviso

sui due Lotti come di seguito riportato:
LOTTO I: € 229.500,00

LOTTO 2: € 62.400,00

nella succitata Determinazione Dirigenziale n.. 1015 del 14.05.2018 - CE/41407 si riteneva opportuno per la
conclusione del presente accordo quadro con unico operatore economico ai sensi dell’art. 54, comma 3 del D.Lgs.
50/2016 procedere mediante indizione di apposita procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara

che per mero errore materiale veniva indicato che la scelta di tale procedura avveniva ai sensi dell’art. 36, comma 2
lettera b) del D.Lgs. 50/2016 anziché, come correttamente necessitava fare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera c)

del D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 50 del 18.04.2016.;

VISTO il D.Lgs. n. 267, T.U. delle leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali, e s.m.i;

VISTO il Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 per le parti ancora vigenti;

rif: 201800032039

Repertorio: CE /1051/2018 del 16/05/2018

Pagina 3 di 5



ROMA @

VISTA la Legge 4 novembre 2010, n. 183;

VISTO I’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato dall’ Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 del
07.03.2013.

Codice Identificativo Gara (CIG) : Numero Gara:7068800 CIG LOTTO 1:74726956FD - CIG LOTTO 2:7472703D95;

CONSIDERATO CHE

nella succitata Determinazione Dirigenziale n.. 1015 del 14.05.2018 - CE/41407 si riteneva opportuno per la
conclusione del presente accordo quadro con unico operatore economico ai sensi dell’art. 54, comma 3 del D.Lgs.
50/2016 procedere mediante indizione di apposita procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara;

che per mero errore materiale veniva indicato che la scelta di tale procedura avveniva ai sensi dell’art. 36, comma 2
lettera b) del D.Lgs. 50/2016 anziché, come correttamente necessitava fare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera c)
del D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 50 del 18.04.2016.;

VISTO il D.Lgs. n. 267, T.U. delle leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali, e s.m.i;

VISTO il Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 per le parti ancora vigenti;
VISTA la Legge 4 novembre 2010, n. 183;

VISTO TP’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato dall’ Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 del
07.03.2013.

DETERMINA

per le motivazioni riportate in premessa:

modificare parzialmente la Determinazione Dirigenziale n.. 1015 del 14.05.2018 - CE/41407 riportando correttamente
che la scelta della procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara viene effettuata, contrariamente a
quanto riportato, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera ¢) del D.Lgs. 50/2016;

IL DIRETTORE
FABRIZIO MAZZENGA

rif: 201800032039 Repertorio: CE /1051/2018 del 16/05/2018 Pagina 4 di 5



ROMA @

Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

rif: 201800032039 Repertorio: CE /1051/2018 del 16/05/2018 Pagina 5 di 5



